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Protokół z XXXVI sesji Rady Gminy Pawłowice - projekt 

z dnia 29 marca 2022 r. 

XXXVI sesja Rady Gminy Pawłowice odbyła się w formie stacjonarnej w sali narad Urzędu 

Gminy Pawłowice, obrady rozpoczęto o godz. 15.00. Obrady prowadził Przewodniczący 

Rady Gminy Pawłowice Damian Herman. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN 

Ad. 1 

Dzień dobry Państwu. Otwieram XXXVI sesję Rady Gminy Pawłowice. Informuję, że sesja 

jest transmitowana online oraz nagrywana. Administratorem danych osobowych 

utrwalanych na nagraniach jest Wójt Gminy Pawłowice. Dane osobowe przetwarzane  

są w celu transmisji i utrwalania za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk sesji 

na podstawie artykułu 20 ustęp 1 b ustawy o samorządzie gminnym oraz artykuł 18 ustęp 

3 ustawy o dostępie do informacji publicznej. Więcej informacji na temat zasad 

przetwarzania danych osobowych można znaleźć na stronie BIP gminy Pawłowice. Witam 

wszystkich radnych, którzy uczestniczą w sesji. Witam Wójta, Zastępcę Wójta, kierowników 

referatów i jednostek organizacyjnych, sołtysów, radnych powiatowych, Komendanta 

Komisariatu Policji w Pawłowicach, przedstawicieli Młodzieżowej Rady Gminy Pawłowice. 

Witam mieszkańców, którzy obserwują obrady poprzez transmisję. Radnych proszę  

o potwierdzenie obecności na tabletach. Stwierdzam, że w obradach uczestniczy  

14 radnych. Radny Piotr Fojcik jest usprawiedliwiony.  

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu. 

Ad. 2 

Przedstawię porządek sesji: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu z XXXV sesji z dnia 22 lutego 2022 r. 

4. Przedstawienie wykazu pism, jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Informacja o działalności Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja o pracach komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

7. Wystąpienie przedstawicieli Młodzieżowej Rady Gminy Pawłowice. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Pawłowice na lata 2022-2028. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/337/2021 Rady Gminy 

Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na 2022 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu  

na realizację zadania inwestycyjnego na terenie Gminy Pawłowice w roku 2022. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu części sołectwa Warszowice w gminie Pawłowice – etap II. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pawłowice w 2022 roku. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025. 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Pawłowicach - (nieuzgodnienie w terminie aneksu do 

Regulaminu wynagradzania pracowników samorządowych ZSP Pawłowice). 

15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Pawłowicach - (nieprzestrzeganie prawa oświatowego  

i prawa pracy). 

16. Informacje Wójta i Przewodniczącego Rady. 

17. Wolne głosy i wnioski. 

18. Zakończenie obrad.  

Czy ktoś ma uwagi, bądź poprawki do porządku obrad. W związku z tym przechodzę  

do punktu trzeciego, tj. zatwierdzenie protokołu z XXXV sesji z dnia 22 lutego 2022.  

Ad. 3 

Projekt protokołu radni mieli udostępniony na tabletach, jest udostępniony w BIP, nie 

wpłynęły żadne poprawki w związku z czym protokół uważam za przyjęty.  

Ad. 4 

Poproszę Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Pana Grzegorza Cyrulika o odczytanie 

wykazu pism jakie wpłynęły do Rady w okresie międzysesyjnym. 

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY GMINY GRZEGORZ CYRULIK 

Wykaz pism jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym, to jest od 22 lutego 

do 29 marca 2022 roku: Sprawozdanie Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłowicach  

z realizacji zadań w 2021 roku określonych w Gminnym programie wspierania rodziny  

w Gminie Pawłowice na lata 2021-2023; Pismo od Kuratorium Oświaty w Katowicach  

w sprawie przekazania do rozpatrzenia skargi Organizacji Międzyzakładowej NSZZ 

„Solidarność”; Wniosek mieszkańca o zmianę uchwały Rady Gminy Pawłowice w sprawie 

konkursu dla najlepszych absolwentów klas programowo najwyższych poszczególnych 

typów szkół zlokalizowanych na terenie gminy Pawłowice, Uchwała Rady Miejskiej w Łazach 

z dnia 23 lutego 2022 roku w sprawie: apelu dotyczącego zapewnienia jednostkom 

samorządu terytorialnego udziału w dochodach publicznych odpowiednio  

do przypadających im zadań i apel o rozważenie zasadności proponowanych zmian  

w prawie oświatowym; Uchwała Rady Gminy Miedźna z dnia 22 lutego 2022 roku w sprawie 

podjęcia apelu dotyczącego zapewnienia jednostkom samorządu terytorialnego udziału  

w dochodach publicznych odpowiednio do przypadających im zadań; Apel Dyrektora 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pawłowicach w sprawie trudności napotkanych  

w ramach pełnienia funkcji Dyrektora; Zaproszenie na sesję Rady Powiatu Pszczyńskiego; 

Zaproszenie do udziału w Dniu Skupienia samorządowców; Zawiadomienie Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Gliwicach o posiedzeniu w sprawie skargi Wojewody Śląskiego 

na uchwałę Rady Gminy Pawłowice z dnia 17 grudnia 2019 roku w sprawie ustalenia stawek 

opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych publicznych. Dziękuję bardzo. 

Ad. 5 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN 

Dziękuję bardzo. Punkt piąty, poproszę Pana Wójta, Panią Wicewójt o informację  

z działalności między sesjami. 

ZASTĘPCA WÓJTA JOANNA ŚMIEJA 

Dzień dobry Państwu. Przedstawię sprawozdanie z działalności Wójta i jednostek 

organizacyjnych za okres od 22 lutego do dnia 29 marca. W temacie wykonania budżetu, 

dochody wykonano w wysokości 27 816 000 zł to jest 22,4% planu, natomiast wydatki 

wykonano wysokości 18 739 000 zł, co stanowi 13,9% planu. Zadłużenie gminy na dzień 
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22 lutego wynosi 3 449 993 zł. W zakresie inwestycji dróg gminnych, trwa realizacja 

zadania przebudowy ulicy Zapłocia w Pawłowicach etap I; 3 marca przekazano plac 

budowy, termin realizacji według umowy do 3 września bieżącego roku. W trakcie jest 

budowa centrów przesiadkowych w sołectwach, zdemontowano stare wiaty przystankowe 

i wybrukowano miejsca na nowe wiaty i parkingi dla rowerów. Trwają pracę projektowe 

Przebudowa ulicy Pieczarkowej oraz budowa drogi gminnej równoległej do ulicy Polnej  

w Pawłowicach, ulica Podlesie w Pielgrzymowicach w zakresie skrzyżowania drogi bocznej 

ulicy Podlesie z drogą Wojewódzką nr 938. Trwają pracę projektowe przebudowy mostu  

w ciągu ulicy Lipowej w Golasowicach oraz droga do pól Przebudowa ulicy Myśliwskiej  

w Pawłowicach. Praca na drogach innych zarządców na terenie gminy, to głównie prace 

związane z przebudową mostu i budową ronda w Krzyżowicach. Termin zakończenia prac 

do końca września bieżącego roku. W temacie całorocznego utrzymania dróg: trwają prace 

związane z pozimowym sprzątaniem dróg gminnych i powiatowych na terenie naszej 

gminy, podpisano umowę na remont cząstkowy nawierzchni dróg gminnych oraz  

na wielkopowierzchniowe nawierzchnie dróg gminnych etap pierwszy. W ramach tego 

zadania będą realizowane: ulica Orzeszkowa w Golasowicach 470 m bieżących, ulica 

Piaskowa w Jarząbkowicach 320 m i ulica Kolejowa w Warszowicach 470 m za ogólną kwotę 

600 000 zł. Zakończyły się również wiosenne objazdy dróg gminnych przy udziale sołtysów, 

przeprowadzono już analizę zgłaszanych tematów, potrzeb. W zakresie oświetlenia 

drogowego zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego to głównie projektowanie 

oświetlenia wzdłuż ulicy Ekologicznej w Krzyżowicach oraz na Osiedlu Pawłowice przy 

parkingu przy ulicy Wojska Polskiego. Podpisano również umowę na budowę oświetlenia 

ulicznego przy ulicy Rzecznej etap drugi w Pielgrzymowicach. Wybrano wykonawcę 

realizującego budowę oświetlenia ulicznego wzdłuż chodnika usytuowanego przy DW 938 

na odcinku od ulicy Owocowej w Jarząbkowicach w kierunku ul. Zawadzkiego  

w Golasowicach etap drugi oraz zakończyła się wymiana punktów świetlnych realizowana 

w ramach środków unijnych. W wyniku realizacji tego zadania tj. etapu pierwszego  

i drugiego, na terenie gminy zostało wymienionych 2059 opraw, całe oświetlenie gminy 

jest energooszczędne, co pozwoli ograniczyć nam zużycie energii o około 70%  

na obwodach oświetleniowych objętych modernizacją. Całkowita wartość tego projektu  

to 4 047 000 zł, w tym 3 198 000 zł to dofinansowanie ze środków unijnych. Inwestycje 

kubaturowe realizowane w okresie międzysesyjnym to głównie budowa sali gimnastycznej 

wraz z rozbudową Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Krzyżowicach. Trwają pracę 

wewnątrz budynku oraz zagospodarowanie terenu w ramach termomodernizacji wraz  

z przebudową budynku ośrodka zdrowia w sołectwie Osiedle Pawłowice. Podpisano umowę 

na zakup wraz z zabudową urządzeń zabawowych do Centrum Rekreacji przy boisku 

sportowym w Golasowicach. Firma informuje, że montaż urządzeń rozpocznie  

się w pierwszej połowie miesiąca kwietnia. Dyrekcja Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

w Golasowicach podpisała umowę na projekt przebudowy placu zabaw przy szkole. 

Pozytywnie również zgłoszono do Wydziału Architektury i Budownictwa w Pszczynie 

budowę placu zabaw przy przedszkolu w Pielgrzymowicach. Po przesunięciu środków 

budżetowych zostanie ogłoszony przetarg na budowę placu zabaw. Trwa aktualnie również 

procedura uzyskania pozwolenia na budowę dla rozbudowy budynku samego przedszkola. 

Zakończono prace projektowe związane z modernizacją pomieszczeń kuchennych  

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Pawłowicach. Aktualnie trwa projektowanie skate 

parku w Warszowicach pierwszy etap. W pierwszym etapie analizowana jest koncepcja. 

Trwa projektowanie zabudowy urządzeń wysiłkowych dla placu zabaw przy ulicy Stawowej 

w Warszowicach oraz zagospodarowanie terenu w Pawłowicach przy ulicy Biskupa 

Pawłowskiego. 7 marca podpisano umowę na budowę wodnego placu zabaw w sołectwie 

Osiedle Pawłowice. 10 marca podpisano umowę na budowę sceny z zadaszeniem  

i widownią przy Szkole Podstawowej w Pielgrzymowicach. Podpisano również umowę  

na przebudowę kotłowni węglowej na gazową w Szkole Podstawowej w Pielgrzymowicach. 

Z zadań wodociągowo-kanalizacyjnych w okresie międzysesyjnym zawarto umowy  
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na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej: przebudowa sieci wodociągowej 

ulicy Krótkiej w Warszowicach, przebudowa kanalizacji sanitarnej ulica Wyzwolenia  

w Pawłowicach, budowa sieci wodociągowej przy ulicy Cieszyńskiej DW 938 do ulicy 

Rolniczej w Jarząbkowicach, budowa kanalizacji sanitarnej ulica Rydzów Warszowice.  

W trakcie postępowań przetargowych jest: budowa kanalizacji sanitarnej pomiędzy ulicą 

Zapłocie a ulicą Pszczyńską w Pawłowicach etap drugi, budowa sieci wodociągowej ulica 

Rydzów w Warszowicach, budowa sieci wodociągowej pomiędzy ulicą Polną i ulicą Rybacką 

w Pawłowicach, budowa kanalizacji sanitarnej ulica Zamkowa Pawłowice, budowa 

kanalizacji ulica Piwonia Warszowice i przebudowa przepompowni osiedlowych PO1, PO2 

etap pierwszy i drugi. Trwa również postępowanie przetargowe na wykonanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej dla czterech zadań pod nazwą Przebudowa systemu sieci 

wodociągowej przeciwpożarowej na terenie gminy Pawłowice poprawa bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego na zadanie ulica Nowa, Poprzeczna w Pawłowice, ulica Korfantego  

w Krzyżowicach, ul. Wyzwolenia do ulicy Szybowej w Pawłowicach i ulica Zapłocie 

Pawłowice. W trakcie postępowania przetargowego jest również ubezpieczenie flotowe 18 

pojazdów służbowych pozostających w użytkowaniu i będących własnością Wodociągów 

Pawłowice. W ramach inwestycji w sołectwie Pawłowice trwają prace przy budowie sieci 

wodociągowej w rejonie Zjednoczenia. Pozostałe prace, które w okresie międzysesyjnym 

były realizowane w zakładzie Wodociągów to: zakończyła się kontrola Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych z zakresu prawidłowości obliczania składek, ustalenia uprawnień do świadczeń 

z ubezpieczeń społecznych i ich wypłat, terminowości zgłaszania do ubezpieczeń.  

Nie stwierdzono w tym zakresie nieprawidłowości. Od 11 stycznia bieżącego roku trwa 

kontrola NIK Delegatury w Katowicach w zakładzie Wodociągów i ta kontrola jest związana 

z zagospodarowaniem osadów ściekowych powstałych w wyniku oczyszczania ścieków 

komunalnych. Czynności kontrolne nadal trwają. I również w okresie międzysesyjnym 

otrzymano zwrot podatku VAT w następstwie złożonej korekty deklaracji cząstkowej  

za styczeń 2018 w związku ze zmianą naliczenia sposobu prewskaźnika. Po wyroku jaki 

gmina uzyskała oznaczonego Sądu Administracyjnego otrzymaliśmy kwotę 374 000 zł. 

Gminny Zespół Komunalny w okresie międzysesyjnym oprócz cyklicznych prac związanych 

z remontami bieżącymi dróg lokalnych, ścieżek rowerowych, zbieraniem śmieci, 

sprzątaniem przystanków wykonał pracę remontowo malarskie w placówkach 

oświatowych. Wykonał też szereg prac adaptacyjnych w Domu Ludowym w Jarząbkowicach 

i na Pniówku pod kątem zasiedlenia obywateli Ukrainy. Trwają również prace związane  

z remontem dachu i elewacji Domu Ludowego w Jarząbkowicach nadzorowane przez 

Gminny Zespół Komunalny. W referacie gospodarki przestrzennej, geodezji i mienia: 9 

marca miało miejsce posiedzenie Społecznej Komisji Mieszkaniowej, na której rozpatrzono 

dwa wnioski o odnowienie umów najmu lokali socjalnych oraz wnioski o przydział nowych 

lokali socjalnych. W marcu również została sporządzona informacja o stanie mienia Gminy 

Pawłowice według stanu na 31 grudzień 2021. Trwają prace związane z naliczeniem 

podatku VAT od przeterminowanych płatności związanych z opłatami przekształceniowymi 

i trwają wypłaty odszkodowań z tytułu przejęcia nieruchomości na realizację inwestycji 

drogowej rozbudowa wraz z przebudową ulicy Podlesie w Pielgrzymowicach i ulicy Bocznej 

w Jarząbkowicach. W referacie ochrony środowiska i rolnictwa: Rada nadzorcza 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 

pozytywnie rozpatrzyła wniosek o udzielenie pożyczki dla Gminy Pawłowice w kwocie 1 400 

000 zł na ograniczenie niskiej emisji na terenie gminy w roku bieżącym i w ramach tego 

dofinansowania zostanie wykonana wymiana 200 sztuk źródeł ciepła. W pierwszej połowie 

kwietnia do 200 osób zostanie objętych zadaniem. Zostaną wysłane zawiadomienia  

o możliwości złożenia wniosku, na podstawie którego będą zawierane umowy dotacji.  

W ramach projektu kompleksowego unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest  

z terenu Gminy Pawłowice w lutym przeprowadzono dodatkowy nabór wniosków  

na demontaż, transport i utylizację azbestu wraz z możliwością zakupu i montażu nowego 

pokrycia dachowego. Łącznie złożono 23 wnioski i po wstępnej analizie stwierdzono  
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że pozostała kwota dofinansowania została całkowicie wykorzystana przez te wnioski.  

W związku z otrzymanym dofinansowaniem do zbiórki zagospodarowania folii rolniczej oraz 

opakowań po nawozach, w kwietniu rolnicy będą mogli oddać zgromadzone odpady. 

Dofinansowaniem zainteresowanych jest 15 rolników. Kwota dofinansowania to jest  

500 zł, a koszt utylizacji jednej tony odpadów wynosi 702 zł, czyli 202 zł jest kosztem 

rolnika. W lutym rolnicy mogli składać również wnioski o zwrot podatku akcyzowego  

na zakupiony olej napędowy wykorzystywany do produkcji rolniczej. Złożono 194 wnioski, 

na podstawie których wydano 192 decyzje na łączną kwotę zwrotu 222 000 zł. W każdy 

piątek od 25 marca w punkcie informacyjnym ekodotacje pracownik Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego z Pszczyny udziela pomocy rolnikom w wypełnianiu wniosków o dopłaty 

obszarowe. Również w Ekopunkcie udzielono w okresie międzysesyjnym 86 porad.  

W zakresie spraw oświaty i wychowania: według stanu na dzień dzisiejszy na terenie gminy 

w przedszkolach mamy dziewięcioro dzieci, natomiast w szkołach 27. Szkoły uzgodniły  

w okresie międzysesyjnym z Ośrodkiem Pomocy Społecznej temat pokrycia kosztów 

obiadów dla dzieci będących obywatelami Ukrainy. Zorganizowano oddział przygotowawczy 

dla 10 uczniów ze Szkoły Podstawowej w Golasowicach i Pielgrzymowicach z klas od 4 do 

6. Dzieci uczą się w szkole w Golasowicach. W tym oddziale pracuje równo wolontariusz - 

asystent językowy posługujący się zarówno językiem ukraińskim jak i polskim. W Ośrodku 

Pomocy Społecznej na bieżąco mieszkańcom gminy świadczona jest pomoc zarówno  

w ramach pomocy społecznej funduszu alimentacyjnego jaki i świadczeń rodzinnych. 

Pracownicy socjalni od 7 marca bieżącego roku przyjmują osoby przybyłe z Ukrainy do 

wyznaczonych punktów, zamawiają wyżywienie, zbierają wywiady, udzielają pomocy 

socjalnej, organizują wolontariuszy do pomocy. Ponadto Ośrodek rozpoczął przyjmowanie 

wniosków o wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego dla obywateli Ukrainy oraz 

świadczenie pieniężne z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 

Ukrainy. Dział świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych w ramach tzw. tarczy 

antyinflacyjnej realizuje wnioski o dodatek osłonowy. Aktualnie złożono ich 389. Ośrodek 

również wznowił wydawanie paczek żywnościowych dla osób najbardziej potrzebujących 

bezdomnych, starszych i niepełnosprawnych. Aktualnie z pomocy skorzystało 94 osoby.  

W zakresie spraw obywatelskich: 7 marca podpisano umowę na przeprowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć z dala od uzależnień, bliżej nowych technologii dla chętnych dzieci  

z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pawłowicach. Zajęcia będą trwały do 20 czerwca. 

Trwają również zajęcia pozaszkolne w Szkole Podstawowej w Pielgrzymowicach. Są to 

warsztaty kreatywne z elementami programowania i robotyki dla chętnych dzieci z gminy 

Pawłowice. Trwa również realizacja programów profilaktycznych Zdrowy Przedszkolak oraz 

Program wczesnego wykrywania boreliozy wśród mieszkańców gminy Pawłowice. W gminie 

zostały przygotowane 3 miejsca, w których można zakwaterować osoby przybywające  

z Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym. Obecnie w Domu Ludowym w Jarząbkowicach 

zakwaterowanych jest 30 osób a w Gminnym Ośrodku Sportu w Pawłowicach 21. Trzeci 

punkt. To jest Dom Ludowy na Pniówku, na dzień dzisiejszy nie mamy tam lokatorów.  

W domach u osób prywatnych mamy zarejestrowanych 179 osób. Codziennie sporządzane 

są raporty, dotyczące wyżej wymienionych osób i przesyłane do Starostwa Powiatowego  

w Pszczynie oraz do Komendy Powiatowej Policji. Przygotowano dodatkowe stanowiska  

do wydawania numerów PESEL. Nadano już ich 260 na dzień dzisiejszy. Z dniem 

dzisiejszym został również otwarty w strażnicy w Golasowicach magazyn z bezpłatną 

odzieżą dla potrzebujących. Dzisiaj magazyn jest otwarty po raz pierwszy od godziny 15:00 

do 17:00. Każdego dnia będziemy podawali o kolejnych terminach otwarcia tegoż 

magazynu. 21 marca zorganizowano obywatelom Ukrainy spotkanie z pracownikami 

Powiatowego Urzędu Pracy, a 31 marca, czyli w najbliższy czwartek o godzinie 13:00  

w Gminnym Ośrodku Kultury odbędzie się giełda pracy. W okresie międzysesyjnym 

przygotowano porozumienie z Komendą Powiatową Policji w Pszczynie  

na ponadnormatywny czas pracy funkcjonariuszy Policji, które obowiązywać będzie  

od 1 kwietnia do 31 grudnia bieżącego roku. W punkcie kurierskim komunikacji Starostwa 
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Powiatowego również nie brakowało chętnych. Przyjęto ogółem 473 sprawy. Gminny 

Ośrodek Sportu podsumował sezon zimowy na lodowisku. Odnotowano 16763 wejścia.  

Z roku na rok coraz większym zainteresowaniem cieszą się zajęcia nauki jazdy na łyżwach 

dla dzieci i dorosłych. W okresie ferii zimowych na basenie udostępniony był wodny tor 

przeszkód, a na obiektach Gminnego Ośrodka Sportu przeprowadzono wiele zajęć 

sportowych. Odbywały się również tradycyjne rodzinne saunowania. Podpisano umowę  

na wykonanie projektu budowy systemu fotowoltaicznego na hali sportowej Gminnego 

Ośrodka Sportu oraz umowy na wykonanie projektu oświetlenia boiska trawiastego  

w Warszowicach. Gminna Biblioteka Publiczna w okresie międzysesyjnym zorganizowała 

spotkanie Klubu miłośników historii oraz Klubu podróżnika - pasjonaty. W miesiącu marcu 

odbyły się cykliczne spotkania klubu czytelnika oraz kreatywnych pań , które przygotowują 

ozdoby świąteczne z przeznaczeniem na cele charytatywne. We współpracy z Centrum 

Kultury zorganizowano z okazji Dnia Kobiet prelekcje „Nomadki - kobiety takie jak my” 

połączone z warsztatami prowadzonymi przez panie ze Stowarzyszenia współpracy polsko- 

marokańskiej. 24 marca w czytelni Gminnej Biblioteki Publicznej odbyło się spotkanie  

z Hanną Greń, autorką popularnych książek sensacyjnych. We wszystkich placówkach 

bibliotecznych przeprowadzono spotkanie edukacyjne o tematyce wiosennej połączone  

z warsztatami literacko-plastycznymi dla najmłodszych. Filia Pielgrzymowice zorganizowała 

spotkanie integracyjne na które zaproszono dzieci gości z Ukrainy. Wspólnie  

z przedszkolakami wzięły udział w zajęciach edukacyjnych ruchowych oraz w wesołej 

zabawie. Gminny Ośrodek Kultury w okresie międzysesyjnym obsługiwał 4 inicjatywy 

lokalne. Ponadto odbył się szereg imprez, spektakle teatralne dla dorosłych, koncert Alicji 

Majewskiej, spotkanie z okazji Dnia Kobiet, przedstawienia z cyklu Wesołe Bajeczki, 

warsztaty z malarstwa i batiku. Na sali widowiskowej w Centrum Kultury został wyświetlony 

film dla młodzieży. W galerii na drugim piętrze w Centrum Kultury odbył się wernisaż 

malarstwa Angeliki Zajdlic. Odbyły się również cotygodniowe spotkania dla seniorów.  

A w izbie regionalnej odbywały się warsztaty Śląski miszong. W Gminnym Ośrodku Kultury 

z dniem dzisiejszym została również uruchomiona ogólnodostępna kafejka internetowa 

czynna od poniedziałku do piątku od godziny 9:00 do godziny 19:00. W dziale promocji 

Urzędu Gminy na stronie internetowej uruchomiono nową zakładkę pomoc dla Ukrainy  

z informacjami dotyczącymi osób uciekających przed wojną i działaniach Gminy Pawłowice. 

Złożono również wniosek o dotację celową na zamontowanie masztu z flagą Polski przy 

budynku Centrum Kultury w ramach ogólnopolskiego programu pod biało-czerwoną. 

Trwają również przygotowania do Jarmarku Wielkanocnego. Do 7 kwietnia sprzedawcy 

mogą składać wnioski o rezerwację miejsca do handlu. Jarmark Wielkanocny będzie trwał 

od 10 do 13 kwietnia. Uroczyste otwarcie nastąpi w niedzielę 10 kwietnia o godzinie 14:30. 

Podczas otwarcia będą odbywały się warsztaty dla dzieci, występy artystyczne, degustacja 

żurku oraz prowadzona będzie sprzedaż lokalnych produktów. 23 lutego na antenie 

Telewizji TVT emitowany był po raz pierwszy program z Gminy Pawłowice, zaś 4 marca  

na antenie Radia Katowice była emitowana audycja z gminy. Audycję te, jak i program są 

dostępne również na naszej stronie gminnej. W ramach funduszy zewnętrznych gmina 

Pawłowice 24 marca złożyła wniosek na kwotę 49 600 zł w ramach naboru do konkursu 

„Dostępny samorząd”. W ramach tych środków unijnych będziemy mogli zakupić 

wyposażenie niezbędne dla osób z różnymi niepełnosprawnościami. Gmina Pawłowice 

otrzymała również darowiznę z Fundacji Jastrzębskiej Spółki Węglowej na 5 złożonych 

wniosków: modernizacja placu zabaw i rekreacji przy Przedszkolu Publicznym  

w Pielgrzymowicach, kwota darowizny to 45 000 zł, kampania ekologiczna realizowana 

przez Urząd Gminy we wszystkich szkołach i przedszkolach kwota darowizny to 20 000, 

Bieg Pawłowicki kwota darowizny to 15 200 zł, Puchar sołectw gminy jest to darowizna dla 

Gminnego Ośrodka Sportu w kwocie 3 500 oraz Runmageddon Kids - bieg z przeszkodami 

dla dzieci kwota darowizny to 20 000 zł. Ponadto w okresie międzysesyjnym odbyły się 

zebrania wiejskie 10 i 21 marca, odpowiednio w Golasowicach i w Pawłowicach, przy czym 

w Golasowicach zebranie miało charakter sprawozdawczo-wyborczy. Na kolejną kadencję 
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sołtysa 2022-2027 ponownie został obdarzony mandatem zaufania Pan Krzysztof Woryna. 

Serdecznie gratuluję. Dziękuję bardzo. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN 

Dziękuję bardzo. 

WÓJT GMINY PAWŁOWICE FRANCISZEK DZIENDZIEL 

Panie Przewodniczący poprosiłbym jeszcze Komendanta Komisariatu Policji w Pawłowicach 

Pana Sebastiana Dzidę. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN 

Poproszę Pana Komendanta na inauguracyjne przedstawienie raportu, bo po raz pierwszy 

jako Komendant. 

KOMENDANT KOMISARIATU POLICJI W PAWŁOWICACH SEBASTIAN DZIDA 

Dzień dobry Państwu. Chciałem przekazać Państwu analizę stanu bezpieczeństwa  

na terenie gminy Pawłowice za okres od 22 lutego do 28 marca 2022 roku.  

W przestępstwach w tak zwanych 7 kategoriach, odnotowaliśmy 4 przestępstwa,  

a mianowicie 22 lutego w Pawłowicach przy ulicy Polnej 29 doszło do pobicia osoby  

na klatce schodowej. Sprawcy zostali zatrzymani przez nas i rozliczeni. 24 lutego  

w Pawłowicach na ulicy Prostej w sklepie Biedronka miała miejsce kradzież alkoholu  

o wartości 1250 zł, tam również z uwagi na działanie policjantów sprawcę zatrzymano  

na gorącym uczynku. Towar został odzyskany w całości. I kolejne dwa przestępstwo jakie 

miały miejsce w tamtym okresie to Warszowice ulica Cieszyńska, 13 marca na stacji paliw 

Shell dokonano kradzieży paliwa na kwotę 595 zł. No i drugie tego typu zdarzenie  

to 24 marzec 2022 roku Pawłowice ulica Polna, tu mieliśmy kradzież samochodu marki 

Mazda z 2017 roku. Jeżeli chodzi o wykroczenia jakie miały miejsce na terenie naszej 

gminy, w tych siedmiu kategoriach jako szczególnie uciążliwe miały miejsce 4 kradzieże 

paliwa ze stacji paliw, 6 kradzieży sklepowych i jedna kradzież tablic rejestracyjnych.  

W analizowanym okresie doszło do 17 zdarzeń drogowych, z czego 16 były to kolizje 

drogowe i jeden wypadek, który miał miejsce 8 marca w Warszowicach, przy DK81. Było 

to zderzenie dwóch samochodów osobowych. Dwie osoby w tym przypadku zostały 

poszkodowane. Jeżeli chodzi o interwencje policyjne jakie miały miejsce to było ich łącznie 

721. W 315 przypadkach ujawniono wykroczenia, za które policjanci powiedzmy sobie  

w jakiś sposób ukarali osoby. I tak nałożyli 169 mandatów karnych, 142 pouczenia i cztery 

wnioski do sądu o ukaranie. W analizowanym okresie zatrzymali 15 osób, z czego dwóch 

było to nietrzeźwych kierujących, 8 osób poszukiwanych i 5 osób zatrzymanych na gorącym 

uczynku jako sprawcy przestępstw kryminalnych. Tak jak już Pani Wójt wcześniej 

wspomniała, a ja chciałem w imieniu swoim i policjantów z Pawłowic podziękować  

za przyznane fundusze na tak zwane służby ponadnormatywne. Mam nadzieję, że już  

od kwietnia uda nam się pierwsze patrole zorganizować i policjanci będą mogli dodatkowo 

pełnić służbę w weekendy. Natomiast jeżeli chodzi o wyniki, to z tych służb 

ponadnormatywnych myślę, że na następnej sesji jak się spotkamy będę Państwu już mógł 

jakieś wyniki podać. To wszystko, dziękuję bardzo. 

Sprawozdania stanowią zał. nr 2 do protokołu. 

Ad. 6 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN 

Dziękuję bardzo. Przechodzimy do punktu szóstego. Poproszę przewodniczących komisji  

o informację. Na początek poproszę Panią Przewodniczącą Karolinę Szymaniec-Mlicką, 

Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego. 
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PRZEWODNICZĄCA KOMISJI GOSPODARKI I MIENIA KOMUNALNEGO KAROLINA 

SZYMANIEC-MLICKA 

Dziękuję. W okresie międzysesyjnym Komisja Gospodarki i Mienia Komunalnego odbyła 

dwa spotkania: 15 marca oraz 22 marca. Oba spotkania wspólne z Komisją Działalności 

Społecznej. W dniu 15 marca omawialiśmy projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu części sołectwa 

Warszowice. Mówiliśmy także o komunikacji lokalnej w gminie Pawłowice i problemach 

zgłaszanych w poprzednich okresach, kiedy komisja obradowała. Opiniowaliśmy także 

projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pawłowice. Omówiliśmy też sytuację 

jaka ma miejsce w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Pawłowicach. W sprawach bieżących 

została nam przedstawiona wstępna informacja dotycząca budżetu i WPF oraz 

zatwierdzono protokoły z poprzednich komisji. W dniu 22 marca opiniowaliśmy projekty 

uchwał dotyczące zmian w budżecie oraz zmian w wieloletniej prognozie finansowej. 

Zapoznaliśmy się także z apelem dotyczącym zapewnienia jednostkom samorządu 

terytorialnego udziału w dochodach publicznych odpowiednio do przypadających im zadań. 

Opiniowaliśmy także projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Pszczyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego na terenie gminy Pawłowice w roku 

2022. Radnym został przedstawiony szczegółowo materiał odnośnie pozyskania  

i zagospodarowania środków zewnętrznych pozabudżetowych krajowych i unijnych. 

Rozmawialiśmy o wniosku mieszkańca dotyczącego zmian w uchwale Rady Gminy 

Pawłowice w sprawie konkursu dla najlepszych absolwentów klas programowo 

najwyższych, zapoznaliśmy się także i zaopiniowaliśmy jeszcze projekty uchwał w sprawie 

skarg na działalność Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. Były to dwie uchwały, 

które będą głosowane dzisiaj na sesji. Zapoznaliśmy się także z apelem o rozważenie 

zasadności proponowanych zmian w prawie oświatowym. Omawialiśmy także sprawy 

bieżące, wolne głosy i wnioski zgłaszane na bieżąco przez radnych Gminy. Dziękuję. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN 

Dziękuję bardzo, poproszę Pana Zbigniewa Duszę Przewodniczącego Komisji Działalności 

Społecznej. 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI DZIAŁALNOŚCI SPOŁECZNEJ ZBIGNIEW DUSZA 

Komisja Działalności Społecznej w okresie międzysesyjnym spotkała się dwa razy jak to 

już było wspomniane. 15 marca zapoznaliśmy się z Raportem z wykonania Programu 

przeciwdziałania narkomanii za 2021 rok oraz zapoznaliśmy się z projektem uchwały  

w sprawie przyjęcia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów oraz 

przeciwdziałania narkomanii na lata 2022-2025. 22 marca mieliśmy komisję wspólną,  

a program Pani Przewodnicząca już przedstawiła. Dziękuję ślicznie. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN 

Dziękuję bardzo. Poproszę przewodniczącego Komisji rewizyjnej Pana Krzysztofa Worynę. 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI REWIZYJNEJ KRZYSZTOF WORYNA 

W okresie międzysesyjnym Komisja rewizyjna nie odbyła żadnego posiedzenia. Dziękuję. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN 

Dziękuję. I na koniec Pana Tomasza Żuchowskiego, Przewodniczącego Komisji skarg 

wniosków i petycji. 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI SKARG WNIOSKÓW I PETYCJI TOMASZ ŻUCHOWSKI 
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Dziękuję. W okresie międzysesyjnym komisja odbyła jedno spotkanie 9 marca. 

Przedmiotem były dwie skargi związku zawodowego 'Solidarność' na działalność Dyrektora 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pawłowicach. Komisja po przeanalizowaniu  

i wysłuchaniu stron stwierdziła, że odstępuje od zajmowania stanowiska. Dziękuję. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN 

Dziękuję bardzo. Przystępujemy do rozpatrywania zasadniczych punktów dzisiejszej sesji. 

Materiały i projekty uchwał były omawiane na posiedzeniach Komisji Gospodarki i Mienia 

Komunalnego wraz z Komisją Działalności Społecznej w dniach 15 i 22 marca. Projekty 

uchwał radni mają udostępnione na tabletach, a mieszkańcy mają je widoczne w BIP.  

Ad. 7 

Wystąpienie przedstawicieli Młodzieżowej Rady Gminy Pawłowice. Poproszę Panią Monikę 

Klyszcz-Kaczmarek Opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy wraz z przedstawicielami.  

OPIEKUN MŁODZIEŻOWEJ RADY GMINY MONIKA KLYSZCZ-KACZMAREK 

Witam serdecznie szanownych zebranych na sesji Rady Gminy Pawłowice. Jako Opiekunka 

Młodzieżowej Rady Gminy pragnę serdecznie podziękować młodzieży oraz Radzie Gminy 

Pawłowice za oficjalne powierzenie mi w styczniu 2022 funkcji Opiekuna Młodzieżowej Rady 

Gminy. Państwa zaufanie poczytuje jak zaszczyt i mam nadzieję wywiązać się z tego 

zadania najlepiej jak potrafię. Chciałabym jednak powiedzieć, że w kręgu społecznych 

promotorów Młodzieżowej Rady Gminy jest jeszcze sporo innych osób, które towarzyszą 

nam od roku 2018, czyli od momentu powstania Młodzieżowej Rady Gminy. Pozwolę sobie 

wymienić te wyjątkowe, życzliwe osoby, osoby życzliwe społecznym działaniom 

pawłowickiej młodzieży. Przede wszystkim Wójt Gminy Pawłowice Franciszek Dziendziel, 

Pani Wicewójt Joanna Śmieja, Pan Przewodniczący Rady Gminy Pawłowice Damian 

Herman. Pozwolę sobie też wymienić z szczególną serdecznością Panią Irenę Grabowską, 

mojego byłego długoletniego dyrektora, dzięki której właśnie pojawiła się idea powstania 

rady. Pani dyrektor pozwoliła nam nauczycielom i uczniom zawsze rozwijać naturalne 

talenty i za to serdecznie dziękujemy. Do dzisiaj można obserwować pokłosie tego 

wspaniałego działania Publicznego Gimnazjum numer 1 imienia księdza Tomasza Wuwera, 

bo tam właśnie swoje korzenie ma Młodzieżowa Rada Gminy. Chciałabym też wymienić 

osoby, które swoją życzliwością wspierają przez cały czas Radę: Panią Karolinę Szymaniec-

Mlicką radną, Panią Katarzynę Trojanowską- Janik wspaniałego przedstawiciela Urzędu,  

z którym naprawdę wszystko i zawsze można załatwić. Oprócz tego chciałabym jeszcze 

powiedzieć, że mój obecny dyrektor Pan Grzegorz Paszyna, Dyrektor Szkoły Podstawowej 

nr 1 imienia Jana Korczaka zawsze wspiera Radę we wszystkich działaniach, podobnie jak 

wicedyrektor szkoły Pani Iwona Gałuszka. Nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 1 im Janusza 

Korczaka zawsze wspierają radę i naprawdę są życzliwi jej istnieniu. Na koniec moja prawa 

ręka, osoba niezastąpiona, wspaniały nauczyciel matematyki, także nauczyciel fizyki Pani 

Helena Wosińska. Zawsze wszędzie czynna i zawsze jako drugi Opiekun obecna  

we wszystkich miejscach i pomocna. Oprócz tego chciałam Państwu powiedzieć, że od 2018 

roku nasza Młodzieżowa Rada jest objęta dwoma honorowymi patronatami. Patronatem 

Wójta Gminy Pawłowice oraz patronatem Prezesa oddziału Związku Nauczycielstwa 

Polskiego w Pawłowicach. Tak się składa akurat, że to jestem ja, ale myślę, że tutaj to była 

oczywiście decyzja zarządu. Zanim nasza piękna, wspaniała, najlepsza w województwie 

i w Polsce młodzież zabierze głos chciałam jeszcze powiedzieć, że obecnie podjęliśmy dwa 

bardzo znaczące działania. Dzięki spełnieniu warunków rekrutacji Młodzieżowa Rada Gminy 

Pawłowice bierze udział w całorocznym ogólnopolskim projekcie Młodzieżowe Rady Gmin 

dla demokracji klimatu, prowadzonym przez Fundację Civis Polonus i Stowarzyszeniem 

Biomiasto. Projekt ten jest finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię z funduszu 

europejskiego obszaru gospodarczego w ramach programu aktywni obywatele fundusz 

regionalny. Pragnę podkreślić, że właśnie ten projekt idealnie wpisuje się w jeden  
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z podstawowych kierunków realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 

2021/22, które mówi o wzmocnieniu edukacji ekologicznej w szkołach oraz rozwijaniu 

postawy odpowiedzialności za środowisko naturalne. Oprócz tego wczoraj po konsultacji  

z Przewodniczącym Młodzieżowej Rady Gminy podpisałam deklaracje współpracy 

partnerskiej ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania „Ziemia Pszczyńska”, która 

aplikuje do udziału w kolejnym ogólnopolskim projekcie, także finansowanymi z funduszu 

europejskiego obszaru gospodarczego o tytule „W kierunku inteligentnych wiosek - lokalni 

liderzy mają głos”. Nawiązując do tego tytułu oddaję głos lokalnym liderom. Serdecznie 

dziękuję. 

PRZEWODNICZĄCY MŁODZIEŻOWEJ RADY GMINY BŁAŻEJ KROSNY 

Współpraca z władzami samorządowymi, jak zawsze współpraca z Panem Wójtem gminy 

oraz Urzędem Gminy jest wzorowa. W maju 2021 odbyła się uroczysta zdalna sesja  

z Panem Wójtem gminy Pawłowice i Panią Wicewójt gminy. W listopadzie 2021 miała 

miejsce uroczysta sesja stacjonarna z udziałem Pana Wójta gminy Pawłowice oraz Pana 

Przewodniczącego Rady Gminy Pawłowice. W styczniu 2022 nastąpiło noworoczne 

spotkanie stacjonarne z Panem Wójtem gminy Pawłowice i Panią Wicewójt gminy  

w Urzędzie Gminy. W czasie pandemii dzięki udostępnianiu nam pokoju wirtualnego przez 

Urząd Gminy Pawłowice organizowaliśmy na bieżąco spotkania zdalne zespołów 

problemowych oraz sesje online Młodzieżowej Rady Gminy Pawłowice. Nasze zrealizowane 

działania w czasie pandemii, aż do chwili obecnej: we wrześniu 2020 Rada zorganizowała 

pierwszy kongres samorządów szkolnych, w tym wydarzeniu w pobliskim GOK-u wzięli 

udział przedstawiciele Fundacji wspierania rozwoju wsi z Warszawy oraz Programu 

wymiany międzynarodowej Flex alumni program, Wójt Gminy Pawłowice, przedstawiciele 

sześciu szkół z terenu naszej gminy, radni Młodzieżowej Rady Gminy. W kwietniu 2021 

była prelekcja online dla radnych dotycząca ogólnopolskiego projektu „Pokaż to” w ramach 

olimpiady „Zwolnieni z teorii”. Odpowiedzieliśmy też na wezwanie rady migają w ramach 

akcji „Młodzieżowej Rady Gminy wspierają Pokaż to, czyli młodzież z Pawłowic promuje 

język migowy”. W maju 2021 wzięliśmy udział w zdalnym spotkaniu z Fundacją Civis 

Polonus prowadzącej szkolenie i spotkania dla młodzieżowych liderów i liderek społeczności 

lokalnych. Dnia 21 czerwca 2021 roku miał miejsce wyjazd przewodniczącego i radnych  

do Sejmiku Wojewódzkiego w Katowicach. W czerwcu 2021 Przewodniczący Młodzieżowej 

Rady Gminy udzielił wywiadu radiowego. W czerwcu 2021 przeprowadziliśmy konkurs 

literacki w wirtualnej klasie dla uczniów szkół w całej gminie Pawłowice, celem pobudzenia 

aktywności intelektualnej, rozwijania ekspresji twórczej dzieci i młodzieży. W listopadzie 

2021 Opiekunka Rady oraz radni uczestniczyli w imprezie środowiskowej z długimi 

tradycjami, czyli gminnym dyktandzie ortograficznym imienia Heleny Brzozowskiej. 

Wykonaliśmy też krótką prezentację o działalności Młodzieżowej Rady Gminy. Rada 

zatwierdziła projekty działań na rzecz środowiska i klimatu. We wrześniu 2021 wznowiliśmy 

długofalową akcję w środowisku lokalnym „Uratuj pszczołę”. Jest ona prowadzona od roku 

2019. Na bieżąco prowadzimy fanpage na Facebooku oraz stronę internetową naszej Rady. 

Jako Przewodniczący Rady pragnę wyrazić podziękowanie Panu Wójtowi Franciszkowi 

Dziendzielowi, Pani Wicewójt Joannie Śmieji i Panu Damianowi Hermanowi 

Przewodniczącemu Rady Gminy Pawłowice. Podziękowania należą się również naszym 

Opiekunom Monice Klyszcz- Kaczmarek oraz Helenie Wosińskiej, Panu Dyrektorowi Szkoły 

Podstawowej numer 1 imienia Janusza Korczaka w Pawłowicach Grzegorzowi Paszynie. 

Pragniemy podkreślić, że Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Korczaka  

w Pawłowicach oraz wielu nauczycieli tej szkoły przez cały czas społecznie angażuje  

się w działania Młodzieżowej Rady Gminy. 

WICEPRZEWODNICZĄCY MŁODZIEŻOWEJ RADY GMINY JAKUB WĘGLORZ 

Jako Wiceprzewodniczący Rady pragnę jeszcze zwrócić Państwa uwagę na naszą znaczną 

aktywność on-line w czasie pandemii. W czasie pandemii nasza Rada prowadziła  
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na Facebooku długofalowy autorski projekt „Kierunek studia”. Były to wywiady  

ze studentami z terenu Gminy Pawłowice, które cieszyły się dużą popularnością w mediach 

społecznościowych. Organizowaliśmy akcje internetowe wspólnie z innymi radami 

młodzieżowymi. Były to: „Koronawirus - to nie są żarty”, „Młodzieżowe rady w domu”, „W 

święta zostaję w domu”, „Młodzi dają radę”, „Pamiętamy o świętach narodowych”, „Zostaję 

w domu”. Na bieżąco prowadziliśmy i nadal prowadzimy fanpage na Facebooku oraz stronę 

internetową naszej Rady. Zaplanowane działania Młodzieżowej Rady Gminy: stała 

inicjatywa na rzecz realizowania potrzeb młodych mieszkańców Gminy Pawłowice, 

rozpoznawanie potrzeb dzieci i młodzieży z gminy, współpraca z samorządami szkolnymi 

szkół z terenu naszej gminy, organizacja drugiego kongresu samorządów szkół gminy 

Pawłowice w czerwcu 2022. Pierwszy Kongres odbył się w roku 2020, potem z racji 

pandemii musieliśmy poczekać. Przystąpienie do prestiżowego całorocznego projektu 

Młodzieżowe Rady Gmin dla demokracji i klimatu prowadzonego przez Fundację Civis 

Polonus i Stowarzyszenie „Bo miasto”. W ramach akcji „Solidarni z Ukrainą” organizacja 

zajęć integracyjnych, sportowo-rekreacyjnych dla naszych rówieśników z Ukrainy już 

obecnie przebywających na terytorium Gminy Pawłowice, stały udział w tworzeniu prawa 

związanego z prawami młodych we współpracy z Urzędem Gminy i Wójtem, konsultacje 

bieżące w sprawie projektów gminnych dotyczących młodzieży, kontynuacja akcji 

ekologicznej „Uratuj pszczołę”, cykl spotkań otwartych dla młodych w auli jednej ze szkół. 

Konkurs multimedialny „Opowiem o mojej szkole w gminie Pawłowice”. Stworzenie 

internetowego panelu dyskusyjnego dla młodzieży z Gminy Pawłowice, skrzynka 

korespondencji dotycząca spraw młodzieży. Wczoraj podpisaliśmy deklaracje współpracy 

partnerskiej ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania „Ziemia Pszczyńska” w projekcie 

finansowanym z funduszu europejskiego obszaru gospodarczego „W kierunku 

inteligentnych wiosek lokalni liderzy mają głos”. 

SEKRETARZ MŁODZIEŻOWEJ RADY GMINY PAWŁOWICE HANNA JASZEWSKA 

Jako sekretarz Rady chciałabym poinformować, że nasza Młodzieżowa Rada Gminy 

Pawłowice po złożeniu wniosku w toku rekrutacji została zakwalifikowana do prestiżowego 

całorocznego projektu „Młodzieżowe Rady Gmin dla demokracji i klimatu” prowadzonego 

przez Fundację Civis Polonus i Stowarzyszenie „Bo miasto”. Projekt finansowany przez 

Islandię, Liechtenstein i Norwegię w ramach programu „Aktywni obywatele w funduszu 

regionalnym”. Korzyści z przystąpienia do projektu Fundacji Civis Polonus: działania  

na rzecz poprawy jakości klimatu, działania na rzecz lokalnej społeczności, możliwość 

podniesienia własnych kompetencji i umiejętności społecznych, wykorzystanie zdobytej  

w procesie kształcenia wiedzy merytorycznej w praktyce, doskonalenie umiejętności 

interpersonalnych, rozwijanie umiejętności komunikacji w grupie, pracy w zespole, 

prezentację wyników działania oraz autoprezentacje. Zespoły projektowe z młodzieżowych 

rad wezmą udział w cyklu szkoleń dotyczących różnych sposobów zaangażowania 

obywatelskiego młodzieży w środowisku lokalnym z zakresu klimatu i lokalnej polityki  

na rzecz klimatu. Prowadzenie kampanii społecznych mediów społecznościowych 

młodzieżowe rady rozwiną swoją działalność i wzmocnią swoją pozycję w środowisku 

lokalnym, zaangażują się w nowe formy współpracy z urzędem, szkołami i mieszkańcami. 

W prowadzonych działaniach otrzymują wsparcie opiekunów animatorów z ramienia 

Fundacji Civis Polonus i Stowarzyszenia „Bo miasto”. Opiekunowie młodzieżowych rad 

otrzymają eksperckie doradztwo i szkolenia jak na co dzień wspierać działalność 

młodzieżowych radnych. Szkoły z terenu gminy rozwiną swoje działania w obszarze 

ochrony klimatu, uczniowie zwiększą poziom wiedzy na temat możliwych działań 

proklimatycznych i zaprojektują możliwe działania naprawcze, które mogą pomóc chronić 

klimat. Mieszkańcy gminy poznają nowe sposoby zaangażowania obywatelskiego, otworzą 

się na współpracę z lokalnymi samorządami. Lokalne samorządy nawiążę bliższą 

współpracę z młodzieżowymi radnymi i mieszkańcami. Staną się współorganizatorem  

i patronem lokalnych działań partycypacyjnych „Audyty klimatyczne w szkołach - debata 
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obywatelska”. Zwiększą swoją otwartość na głos mieszkańców w sprawie lokalnej polityki 

klimatycznej. 

CZŁONEK MŁODZIEŻOWEJ RADY GMINY PAWŁOWICE OLIWIA MACURA 

Teraz przedstawię harmonogram projektu. Sformułowanie grup projektowych luty 2022. 

Wśród gmin wybrano sześć grup: 3 z Mazowsza i 3 ze Śląska. Grupy projektowe z każdej 

gminy będą pracować przez 11 miesięcy, realizując kolejne działania na terenie gminy. 

Konferencja inauguracyjna marzec 2022. Zorganizujemy konferencję, na której spotykają 

się młodzieżowi radni, ich opiekunowie, przedstawiciele lokalnych władz z udziałem 

ekspertów wśród koalicji klimatycznej kongresu ruchów miejskich WWF Polska, Polskiej 

Zielonej Sieci, czy „Porozmawiamy o kryzysie klimatycznym” Akademia Młodych liderów 

marzec - kwiecień 2022. Odbędzie się szkolenie, którego celem będzie rozwój kompetencji 

młodzieży w zakresie zrozumienia wyznań klimatycznych oraz możliwość sposobów 

przeciwdziałania im na poziomie indywidualnym, szkolnym i lokalnym Fundacji Civis 

Polonus i Stowarzyszenie 'Bo miasto'. Szkolne agendy klimatyczne: kwiecień- czerwiec 

2022. Zaprosimy do współpracy szkoły z terenu gminy i razem z uczniami i nauczycielami 

przeprowadzimy z nimi szkolenie Audyty klimatyczne”. Nawiążemy współpracę  

z opiekunami samorządów uczniowskich i zorganizujemy dla nich szkolenie z zakresu 

rozwoju samorządności szkolnej. Podczas narad szkolnych wypracujemy rekomendację,  

co należy zrobić, aby szkoły działały w sposób bardziej przyjazny dla środowiska. Akademia 

Młodego Lidera wrzesień 2022. Odbędzie się kolejne szkolenie w Warszawie, jego celem 

będzie rozwój kompetencji młodzieży w zakresie znajomości różnych narzędzi 

zorganizowany obywatelskiego, konsultacje społeczne, inicjatywy uchwałodawcze. 

Zaplanujemy lokalną kampanię obywatelską, gminne narady klimatyczne październik-

listopad 2022. W każdej gminie młodzieżowa rada stanie się gospodarzem spotkania,  

na które zaprosimy mieszkańców. Eksperci wprowadzą uczestników w temat działań 

profilaktycznych na poziomie lokalnym, analizując wyzwania jakie stoją przed daną 

społecznością w kontekście kryzysu klimatycznego. Wypracujemy wnioski, które 

przekażemy lokalnym władzom. Inicjatywa uchwałodawcza październik 2022 -  

styczeń 2023. Młodzi radni na podstawie wniosków z narad przygotują inicjatywę 

uchwałodawczą, która zawierać będzie propozycję możliwości do wdrożenia pozytywnych 

rozwiązań w obszarze gminnej polityki klimatycznej. Konferencja podsumowująca - luty 

2023. Zorganizujemy ogólnopolską konferencję online, podczas której upowszechnimy 

narzędzia i efekty wypracowane podczas projektu. Zaprezentujemy stronę internetową, 

która będzie aktualizowana w trakcie projektu i będzie źródłem informacji dla 

młodzieżowych rad oraz lokalnych mieszkańców. Dziękujemy za wysłuchanie naszego 

sprawozdania. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN 

Dziękuję bardzo Hannie, Oliwii, Błażejowi i Jakubowi. Pani Monika Klyszcz - Kaczmarek 

jako Opiekun nie mogło być inaczej, a z Panią Heleną Wosińską zdaje się niezastąpiony 

duet.  

WÓJT GMINY PAWŁOWICE FRANCISZEK DZIENDZIEL 

Chciałem osobiście w imieniu własnym jak i pracowników Urzędu podziękować  

za dotychczasową pracę Pani profesor od lat. Były lata, że przygotowywała Pani także 

sześciu spośród młodzieży do Młodzieżowego Sejmiku Rzeczypospolitej. To kolejna 

Młodzieżowa Rada, którą Pani prowadzi i ten zakres, który tutaj przedstawiliście,  

co zrobiliście i co planujecie zrobić, serdecznie Wam gratulujemy, dziękujemy za tą pracę. 

Równie spośród Was, którzy jako wolontariusze w tych ciężkich czasach w tej chwili 

wspomagacie nas w przyjmowaniu, opiece nad uchodźcami. A te ekologiczne sprawy 
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będziemy dalej wspólnie realizowali, drążyli ze starszymi koleżankami i kolegami Rady 

Gminy. Dziękuję bardzo i serdecznie dziękujemy. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN 

Dziękuję bardzo Panu Wójtowi. Przechodzimy do punktu ósmego.  

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Pawłowice 

na lata 2022 - 2028. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 

Gospodarki i Mienia Komunalnego 6 głosów za i 3 głosy wstrzymujące oraz Komisję 

Działalności Społecznej 6 głosów za. Czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie?  

W związku z tym przechodzimy do podjęcia uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej gminy Pawłowice na lata 2022- 2028.  

Uchwała nr XXXVI/370/2022 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2022–2028 została podjęta 13 głosami za. 

Uchwała stanowi zał. nr 3 do protokołu.  
Wyniki imienne: 

ZA (13) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Irena Grabowska, Janusz Harazin, Damian 

Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil 

Wawrzyczek, Krzysztof Woryna, Tomasz Żuchowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Andrzej Szaweł 

NIEOBECNI (1) Piotr Fojcik 

Ad. 9 

Przechodzimy do punktu dziewiątego, podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały  

nr XXXIII/337/2021 Rady Gminy Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Pawłowice na 2022 rok. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 

Gospodarki i Mienia Komunalnego 6 głosów za i 3 głosy wstrzymujące oraz Komisję 

Działalności Społecznej 6 głosów za. Czy ktoś chciałby w tym temacie podjąć dyskusję.  

W takim razie przechodzimy do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany 

uchwały nr XXXIII/337/2021 Rady Gminy Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Pawłowice na rok 2022.  

Uchwała nr XXXVI/371/2022  w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/337/2021 

Rady Gminy Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na 

2022 rok  została podjęta 12 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 4 do protokołu.  
Wyniki imienne: 

ZA (12) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Irena Grabowska, Janusz Harazin, Damian 

Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Kamil Wawrzyczek, Krzysztof Woryna, 

Tomasz Żuchowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka 

NIEOBECNI (1) Piotr Fojcik 

Ad. 10 

Przechodzimy do punktu 10, czyli podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego na terenie 

Gminy Pawłowice w roku 2022. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji 

Gospodarki i Mienia Komunalnego 6 głosów za, 1 głos przeciw, 2 głosy wstrzymujące oraz 

Komisji Działalności Społecznej 6 głosów za. Czy ktoś chciałby podjąć dyskusję w tym 

temacie. W związku z tym przechodzimy do głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu na realizację zadania 

inwestycyjnego na terenie gminy Pawłowice w roku 2022.  

Uchwała nr XXXVI/372/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Pszczyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego na terenie 
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Gminy Pawłowice w roku 2022 została podjęta 13 głosami za. Uchwała stanowi 

zał. nr 5 do protokołu.  
Wyniki imienne: 

ZA (13) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Irena Grabowska, Janusz Harazin, Damian 

Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil 

Wawrzyczek, Krzysztof Woryna, Tomasz Żuchowski 

PRZECIW (1) Andrzej Szaweł 

NIEOBECNI (1) Piotr Fojcik 

Ad. 11 

Przechodzimy do punktu 11, podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu części sołectwa Warszowice w gminie 

Pawłowice etap drugi. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki  

i Mienia Komunalnego 7 głosów za i 2 głosy wstrzymujące oraz Komisji Działalności 

Społecznej 6 głosów za. Czy ktoś zanim przystąpimy do indywidualnego głosowania 

chciałby zabrać głos. W związku z tym przechodzimy do indywidualnego głosowania 

nieuwzględnionych uwag.  

Poproszę o głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi numer 1: 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Irena Grabowska, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena 

Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Krzysztof Woryna 

PRZECIW (1) Grzegorz Cyrulik 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Piotr Fojcik 

Poproszę o głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi numer 3: 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Irena Grabowska, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena 

Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Krzysztof Woryna 

PRZECIW (1) Grzegorz Cyrulik 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Piotr Fojcik 

Poproszę o głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi nr 5: 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Irena Grabowska, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena 

Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Krzysztof Woryna 

PRZECIW (1) Grzegorz Cyrulik 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Piotr Fojcik 

Poproszę o głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi numer 6: 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Irena Grabowska, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena 

Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Krzysztof Woryna 

PRZECIW (1) Grzegorz Cyrulik 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Piotr Fojcik 

Poproszę o głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi numer 7.1: 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Irena Grabowska, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena 

Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Krzysztof Woryna 
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PRZECIW (1) Grzegorz Cyrulik 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Piotr Fojcik 

Poproszę o głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi numer 7.2: 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Irena Grabowska, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena 

Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Krzysztof Woryna 

PRZECIW (1) Grzegorz Cyrulik 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Piotr Fojcik 

Poproszę o głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi numer 8: 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Irena Grabowska, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena 

Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Krzysztof Woryna 

PRZECIW (1) Grzegorz Cyrulik 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Piotr Fojcik 

Poproszę o głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi numer 9: 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Irena Grabowska, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena 

Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Krzysztof Woryna 

PRZECIW (1) Grzegorz Cyrulik 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Piotr Fojcik 

Poproszę o głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi numer 10: 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Irena Grabowska, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena 

Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Krzysztof Woryna 

PRZECIW (1) Grzegorz Cyrulik 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Piotr Fojcik 

Poproszę o głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi numer 11: 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Irena Grabowska, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena 

Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Krzysztof Woryna 

PRZECIW (1) Grzegorz Cyrulik 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Piotr Fojcik 

Poproszę o głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi numer 12: 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Irena Grabowska, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena 

Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Krzysztof Woryna 

PRZECIW (1) Grzegorz Cyrulik 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Piotr Fojcik 

Poproszę o głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi numer 13: 
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Wyniki imienne: 

ZA (11) Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Irena Grabowska, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena 

Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Krzysztof Woryna 

PRZECIW (1) Grzegorz Cyrulik 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Piotr Fojcik 

Poproszę o głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi numer 14: 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Irena Grabowska, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena 

Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Krzysztof Woryna 

PRZECIW (1) Grzegorz Cyrulik 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Piotr Fojcik 

Dodam tylko, że wszystkie uwagi rozpatrywaliśmy na komisji. Niestety z przyczyn 

obiektywnych nie możemy ich przyjąć. W związku z tym teraz jeszcze chciałbym przejść 

do głosowania nad całą uchwałą. Głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu części sołectwa 

Warszowice w gminie Pawłowice Etap II.  

Uchwała nr XXXVI/373/2022 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu części sołectwa Warszowice  

w gminie Pawłowice – etap II  została podjęta 12 głosami za. Uchwała stanowi zał. 

nr 6 do protokołu.  
Wyniki imienne: 

ZA (12) Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Irena Grabowska, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena 

Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil  

Wawrzyczek, Krzysztof Woryna 

PRZECIW (1) Grzegorz Cyrulik 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Piotr Fojcik 

Ad. 12 

Przechodzimy do punktu dwunastego, podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Pawłowice w 2022. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki i Mienia 

Komunalnego 7 głosów za, dwa głosy wstrzymujące i Komisji Działalności Społecznej  

6 głosów za. Czy ktoś z radnych chciałby podjąć dyskusję w tym temacie. W związku z tym 

przychodzimy do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Pawłowice w 2022 roku.  

Uchwała nr XXXVI/374/2022 w sprawie programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Pawłowice w 2022 roku została podjęta 14 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 7 

do protokołu.  
Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Irena Grabowska, Janusz Harazin, Damian 

Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Kamil Wawrzyczek, Krzysztof Woryna, Tomasz Żuchowski 

NIEOBECNI (1) Piotr Fojcik 

Ad. 13 

Przechodzimy do punktu 13, podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii  
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na lata 2022 - 2025. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 

Działalności Społecznej 6 głosami za. Czy ktoś chciałby podjąć dyskusję. W związku z tym 

przechodzimy do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii na lata 2022- 2025.  

Uchwała nr XXXVI/375/2022  w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2022-2025 została podjęta 13 głosami za. Uchwała stanowi  

zał. nr 8 do protokołu.  
Wyniki imienne: 

ZA (13) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Irena Grabowska, Janusz Harazin, Damian 

Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Kamil Wawrzyczek, Krzysztof 

Woryna, Tomasz Żuchowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Karolina Szymaniec-Mlicka 

NIEOBECNI (1) Piotr Fojcik 

Ad. 14 

Przechodzimy do punktu 14, podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalności 

Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pawłowicach przez nieuzgodnienie  

w terminie aneksu do Regulaminu wynagradzania pracowników samorządowych ZSP 

Pawłowice. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki  

i Mienia Komunalnego 5 głosów za, 4 głosy wstrzymujące oraz Komisję Działalności 

Społecznej 5 głosów za, 1 głos wstrzymujący. Czy ktoś chciałby podjąć dyskusję w tym 

temacie? W związku z tym przechodzimy do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Pawłowice. 

Uchwała nr XXXVI/376/2022 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pawłowicach została podjęta 12 

głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 9 do protokołu.  

Wyniki imienne: 

ZA (12) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Irena Grabowska, Janusz Harazin, Helena 

Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Kamil Wawrzyczek, Krzysztof Woryna, 

Tomasz Żuchowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Damian Herman, Karolina Szymaniec-Mlicka 

NIEOBECNI (1) Piotr Fojcik 

Ad. 15 

Przechodzimy do punktu 15, podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pawłowicach na nieprzestrzeganie prawa 

oświatowego i prawa pracy. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 

Gospodarki i Mienia Komunalnego 5 głosów za i 4 głosy wstrzymujące oraz Komisji 

Działalności Społecznej 5 głosów za i jeden głos wstrzymujący. Czy ktoś chciałby podjąć 

dyskusję w tym punkcie. W związku z tym przechodzimy do głosowania nad podjęciem 

uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Pawłowicach.  

Uchwała nr XXXVI/377/2022 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pawłowicach została podjęta 12 

głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu.  

Wyniki imienne: 

ZA (12) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Irena Grabowska, Janusz Harazin, Helena 

Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Kamil Wawrzyczek, Krzysztof Woryna, 

Tomasz Żuchowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Damian Herman, Karolina Szymaniec-Mlicka 

NIEOBECNI (1) Piotr Fojcik 
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Ad. 16 

Informacje Wójta i Przewodniczącego Rady. Poproszę Pana Wójta. 

WÓJT GMINY PAWŁOWICE FRANCISZEK DZIENDZIEL 

Szanowni Państwo, od 24 lutego ciężki okres nastał dla mieszkańców Ukrainy, ale również 

nas to w pewnym stopniu dotyka jako Polskę. Obywatele Ukrainy zagrożeni wojną przybyli 

również na teren naszej gminy Pawłowice. W gminie Pawłowice w tej chwili jest ponad 230 

uchodźców. Mamy w tej chwili 20 osób w GOS i 30 w Jarząbkowicach. Przygotowane jest  

również 30 miejsc na Pniówku. Serdecznie dziękuję wszystkim osobom, które przyjęły do 

swoich domów, bo prawie 170 uchodźców przebywa u naszych mieszkańców. Tu serdeczne 

dla nich podziękowania. Podziękowania również dla wszystkich, którzy przyczynili się do 

zorganizowania lokum masowego, bo trudno powiedzieć, że w domu ludowym, czy na GOS 

w salach zbiorowych są warunki godne na dłuższy pobyt. Natomiast są one traktowane 

jako czasowy pobyt i również są oczekiwania, żeby mieszkańcy jeżeli taką możliwość mają, 

żeby przyjęli  te osoby do domu. Włączają się tutaj jako wolontariusze uczniowie, 

pracownicy OPS, Urzędu Gminy, sołtysi, Rady sołeckie. Tu również w międzyczasie 

zorganizowano dwa punkty zbiorcze jeżeli chodzi o dary, które zlokalizowaliśmy  

w Modrzewiowym Ogrodzie, drugi w tej chwili jest w Golasowicach. W sprawozdaniu Pani 

Wójt informowała o tym, że od dzisiaj jest czynny ten punkt. Główne dary pochodzą  

z Frankfurtu nad Menem, które dotarły do naszej gminy, praktycznie można powiedzieć, 

że 2 tiry. Pozostałe zostały skierowane do Centrum logistycznego w Pszczynie na Bielskiej 

32. Także serdecznie dziękuję tym, którzy koordynowali dostarczenia tych produktów 

żywnościowych, ale i odzieży dzięki Biskupowi Makula. Tu parafie również włączają  

się w pomoc dla uchodźców. Także serdecznie dziękuję za pomoc, za udział. Jeżeli takowa 

będzie jeszcze potrzebna to mieszkańców, radnych oczywiście i sołtysów również prosimy 

o tą pomoc. W najbliższym czasie tj. od 10 do 13 marca serdecznie zapraszamy na Jarmark 

Świąteczny Wielkanocny tradycyjnie przed Urzędem. Serdecznie zapraszamy Koła 

Gospodyń Wiejskich i wszystkich, którzy chcą się tam wystawiać jak i wszystkich, którzy 

chcą coś zakupić, umilić Święta Wielkanocy. Dziękuję również tym darczyńcom, którzy 

wpłacili na konto otworzone na rzecz uchodźców. Z tego konta finansowana jest pomoc 

chociażby zakupy lekarstw. Serdecznie jeszcze raz wszystkim dziękuję. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN 

Dziękuję bardzo. Ja sobie pozwolę jeszcze na koniec zabrać głos. 

Ad. 17 

Przechodzimy do punktu 17 wolne, głosy i wnioski. Czy ktoś chciałby zabrać głos w tym 

punkcie. Pan Andrzej Szaweł proszę. 

RADNY ANDRZEJ SZAWEŁ 

Proszę Państwa zakończone zostały tak jak Pani Wicewójt mówiła objazdy dróg przez Pana 

Darka Kempnego. Z tych objazdów będą zrobione protokoły. Każdy sołtys dostanie ten 

protokół, ale ja bym chciał, żeby został zrobiony protokół zbiorczy i dostali go wszyscy 

razem. Żeby poczuli tematy, jak wyglądają drogi w sołectwach, a przede wszystkim chodzi 

mi proszę Państwa o drogi do pól. Są w fatalnym stanie. Rolnicy muszą dojechać 

bezpiecznie. Tam nawet czasami traktor nie przejeżdża. Dzięki Panu Darkowi za rzetelny 

objazd we wszystkich sołectwach. Jest bardzo dużo dróg, które naprawdę są poniszczone 

i Ci ludzie nie mogą dojechać. Przede wszystkim chodzi mi tylko o drogi do pól. Tam nikt 

nie wymaga, żeby były jakieś asfalty porobione. Wyrównane, zasypane zwalcowane  

i tak to proszę Państwa wygląda. Także Panie Darku ja Panu dziękuję za rzetelny objazd  

w imieniu moim, nie wiem, czy jeszcze sołtysi na pewno się do tego dołączą. Następna 

sprawa proszę Państwa, mieliśmy Radę sołecką w piątek, zwróciłem się do Pana Wójta  

na piśmie o odnowienie elewacji budynku OSP. Elewacja już jest 20 parę lat. Kolory nie 

powiem jakie tam są. Poza tym musi tam być zabudowany znak zakaz wjazdu samochodów 

ciężarowych na ulicę Strażacką. Na komisji o tym mówiliśmy, że żeśmy tą drogę robili i tak 

dalej. Absolutnie tej drogi tam nie będziemy robić dalej za remizę. Tam i tak wjeżdżają 

samochody, tiry, nie wiem jaki one się tam mieszczą. Tam jest bardzo wąsko. Poza tym 
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nawracają koło na parkingu niszcząc ten parking, a poza tym za chwilę mieszkańcy będą 

monitować, że mają hałas od tych samochodów. I jeszcze jedna rzecz, poprawić znaki na 

parkingu przy Kościele. Nie wiem komu się chce wykręcać te objemki. Już mi na to też 

proboszcz zwrócił uwagę. Wygląda to fatalnie. Kilka razy już to tam było poprawiane. 

Bardzo bym prosił, nie wiem przyspawać, zaspawać, żeby tego nie można było ruszyć.  

I ostatnia rzecz, ile nas będzie kosztował występ TVP odnośnie Pawłowic. Kto był 

inicjatorem tego, że ma to być TVP, bo słyszałem, że ma powstać jakiś program  

o Pawłowicach. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN 

TVT. 

RADNY ANDRZEJ SZAWEŁ 

TVT, a to przepraszam mogą przyjeżdżać, pokazujmy się. Róbmy reklamy, bo gmina jest 

piękna. Poza tym, tak jak tutaj jedna z radnych powiedziała, mamy kupę kasy  

i inwestujmy, róbmy wszystko, żebyśmy rozkwitali. Dziękuję bardzo. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN 

Dziękuję, czy Pan Wójt chciałby się odnieść teraz. 

WÓJT GMINY PAWŁOWICE FRANCISZEK DZIENDZIEL 

Dobrze, że zmienił Pan stosunek do zakupu wozu bojowego, a słyszę tu i elewacja, także 

serdecznie gratuluję. 

RADNY ANDRZEJ SZAWEŁ 

Ja stosunku nie zmieniłem Panie Wójcie, ani do Pana, ani do nikogo. Tylko zmieniłem 

stosunek do rzeczy, które są robione i inwestowane są miliony, tysiące. A tutaj widzę, że 

jest to niezbędne. 

WÓJT GMINY PAWŁOWICE FRANCISZEK DZIENDZIEL 

Jak najbardziej, jak będzie propozycja do budżetu przyszłorocznego, to rada będzie 

rozpatrywała taki wniosek. A co do dróg, wszystkie sołectwa zostały już objechane.  

Ja również objechałem te drogi i będę wnioskował do rady o przyznanie środków 

finansowych,  bo te pierwsze 600 000 na wymiany wielkopowierzchniowe zostały już 

zawarte w umowie. Następne szacowane są potrzeby wynikające z objazdów plus jeszcze 

inne potrzeby, także ponad milion zł będzie dodatkowo potrzebne na ten cel. Jeżeli takowe 

środki będą, będziemy starali się w tym roku to wykonać. Także drogi i chodniki, na pewno 

ważna sprawa, w tym również te, które wspólnie z powiatem chcemy robić. Skończyliśmy 

w Warszowicach, w Golasowicach, ale do dokończenia jest chodnik między innymi  

w Pawłowicach, jak i w Pielgrzymowicach ulica Zebrzydowicka, gdzie ten chodnik już jest 

naście lat budowany. Także wiele przedsięwzięć, oby się udało znowu wykonać w tym roku. 

Do końca miesiąca przesyłamy do RIO sprawozdanie, aczkolwiek jest termin przedłużony 

do końca kwietnia. Jak będziemy mieli tak zwane rozgrzeszenie z tych środków wydanych 

w 2021 roku, wtedy będziemy również korzystali z tej nadwyżki budżetowej i trzeba będzie 

środki finansowe przeznaczyć chociażby na Centrum Multidyscyplinarne, na naprawę dróg. 

Aczkolwiek jest pewna obawa, tu Pan radny Woryna zawsze mnie przestrzega, że te środki 

które od przedsiębiorców zabieramy, żeby nie rozrzutnie je dzielić, więc myślę  

że to weźmiemy pod uwagę i jakąś rezerwę chociażby na energię elektryczną i cieplną,  

to co będzie trzeba uzupełnić w szkołach. Pani Wójt wspomniała o dodatkowym oddziele  

w Krzyżowicach, w Golasowicach dla uchodźców, więc to też będzie wymagało zwiększenia 

nakładów. Kolejne godziny, które już przyznałem - 23 godziny na zespoły wyrównawcze  

w innych szkołach. Też już się pokazują uczniowie z Ukrainy, więc te środki nie tak  

do końca będą wnioskowane o podział. Sołtysi na spotkaniu z sołtysami będą zgłaszali 

nowe potrzeby, więc Panie radny Andrzej Szaweł ja myślę, że to również będziemy 

uwzględniali. Droga do pól ul. Soszowska, która na zebraniu była omawiana, jest na 
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bieżąco co roku poprawiana, natomiast przez ciężki sprzęt rolników, o którym Pan mówił, 

niestety jest ona niszczona dlatego jest w nienajlepszym stanie. My w tym roku kolejną 

drogę do pól chcemy zrobić, ulicę Myśliwską, była już Klonowa, Krzyżowa  

w Pielgrzymowicach. Kiedyś było referendum u nas odnośnie przekazania Soszów do Żor  

i to z tej drogi głównie korzystają mieszkańcy Żor, no teraz już nie Gminy Pawłowice tylko 

sołectwa Baranowice czyli Żory. Sołtys ma tam dobry układ z sołtysem z Baranowic. Jak 

byśmy się tak dogadali i tą drogę wspólnie być może zrobili. Zresztą również mamy  

w Golasowicach takie wspólne drogi z Jastrzębiem, które również wyszły przy tym objeździe 

a wcześniej wspólnie robiliśmy Partyzantów w Krzyżowicach i chcielibyśmy takie 

porozumienia tutaj zawrzeć, tak jak z powiatem, tak sąsiednimi naszymi miastami.  

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN  

Proszę bardzo. 

RADNY ANDRZEJ SZAWEŁ  

Bardzo dziękuję Panu za wyczerpującą odpowiedź. No ja się cieszę, że Pan tak 

odpowiedział, bo się obawiałem, że powie mi Pan zrób to sobie Panie sołtysie z funduszu 

sołeckiego. Dziękuję bardzo za tą odpowiedź. 

WÓJT GMINY PAWŁOWICE FRANCISZEK DZIENDZIEL  

Z funduszu sołeckiego skatepark przypominam projektujemy w Warszowicach. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN  

Dziękuję bardzo. W takim razie poproszę teraz Pana Grzegorza Cyrulika. 

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY GMINY GRZEGORZ CYRULIK  

Ja drodzy Państwo chciałem się odnieść do Pana Andrzeja. Panie Andrzeju popieram 

wniosek, żeby te protokoły z objazdów Panie Wójcie dać wszystkim radnym do wglądu. My 

może troszkę więcej wiemy jako sołtysi, bo jeździmy po tych drogach i się tym 

interesujemy. Dać radnym, żeby poczytali. Mamy drogi wszystkie powyżej 20 lat, one się 

sypią, trzeba z tym coś zacząć robić. To była jedna sprawa, druga sprawa, nie wiem, czy 

nie jest teraz dobry moment, żeby już pomyśleć o zbyciu tego starego samochodu Panie 

Wójcie. Widzę takie akcje, gdzieś tam przekazują takie starsze samochody na Ukrainę. 

Może by było warto zamiast go później sprzedać jako złom, żeby po prostu go podarować 

na Ukrainę. A trzecia sprawa Panie Andrzeju nie wiem co Pan ma do TVP, ale według mnie 

Panie Andrzeju jak dobrze o Pawłowicach mówią, to obojętnie w jakiej telewizji. Niech 

mówią byle dobrze. 

RADNY ANDRZEJ SZAWEŁ  

Ja nic nie mam, tylko po prostu mój telewizor tego nie ściąga, wie Pan i dlatego. 

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY GMINY GRZEGORZ CYRULIK  

Tyle z mojej strony, dziękuję bardzo. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DAMIAN HERMAN  

Dziękuję bardzo. W takim razie moi drodzy zmierzamy do końca. Kiedy zamykałem sesję 

w tamtym miesiącu byliśmy świeżo wspomnieniami po zakończonych dopiero co igrzyskach 

olimpijskich. Symbolu pokojowej rywalizacji pomiędzy narodami, mało kto z nas się 

spodziewał, że jednak wojna w Ukrainie wybuchnie. Wystarczyło jednak kilka dni, nie chcę 

wymieniać imiennie, bo wielu bym w ten sposób pominął, ale kiedy samemu bywałem  

w naszych centrach przyjęć, czy to w Gminnym Ośrodku Sportu, czy to w Jarząbkowicach, 

widziałem wielu pomagających. Dziękuję pracownikom Ośrodka Pomocy społecznej, 

Urzędu Gminy, strażom pożarnym, klubom sportowym, stowarzyszeniom społecznym, 

naszemu pogotowiu ratunkowemu, wolontariuszom w postaci uczniów, czy też starszych, 

Kościołom, sołtysom, radnym. Dziękuję w imieniu radnych wszystkim naszym 

mieszkańcom, którzy z wielkim przejęciem w tych bardzo trudnych chwilach przez ostatni 
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miesiąc pomagali naszym gościom z Ukrainy. Proszę byśmy ten entuzjazm podsycali  

w sobie jak najdłużej. Nasze narody w przeszłości wiele dzieliło. Ta tragedia jednakże może 

być otwarciem dla nowej, lepszej, wspólnej historii. W związku z wyczerpaniem punktów 

zamykam XXXVI sesję Rady Gminy Pawłowice. Dziękuję bardzo. 


